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پس از حادثه مرگبار معدنی؛ جهش واردات زغالسنگ ککشو در چین
چین در پی وقوع یک حادثه مرگبار در یکی از معادن زغالسنگ استان شانشی و توقف فعالیت دهها معدن در این منطقه، واردات زغالسنگ ککشو را
افزایش داده و محدودیت عرضه داخلی باعث شده خریداران چینی برای تأمین نیاز صنعت فولاد به بازارهای بینالمللی، بهویژه استرالیا و کانادا، روی

بیاورند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ پس از وقوع حادثه مرگبار در یکی از معادن زغالسنگ استان شانشی چین در اواخر ماه می، مقامات این
کشور، فعالیت ۱۵۵ معدن زغالسنگ در استان شانشی، بزرگترین قطب تولید زغالسنگ کشور، را به منظور انجام بازرسیهای ایمنی متوقف کردند. این

اقدام موجب کاهش عرضه داخلی و افزایش قابل توجه قیمت زغالسنگ ککشو در بازار چین شد.

در نتیجه، واردکنندگان چینی برای جبران کمبود عرضه، قراردادهای جدیدی با تأمینکنندگان استرالیایی و کانادایی برای تحویل محمولهها در ماههای
از ظرفیت تولید معادن ژوئن و ژوئیه منعقد کردهاند. دادههای مؤسسه تحقیقاتی «مایاستیل» نشان میدهد که تا ۱۷ ژوئن حدود ۶۴ درصد 

از حادثه است. از شرایط پیش  از سر گرفتهاند، اما سطح تولید همچنان به میزان قابل توجهی پایینتر  را  متوقفشده مجدداً فعالیت خود 

نگرانی از محدودیت عرضه موجب شد قیمت قراردادهای آتی زغالسنگ ککشو در هشتم ژوئن به بالاترین سطح خود در ۱۹ ماه گذشته برسد و به
۱۴۸۶.۵ یوان به ازای هر تن افزایش یابد. هرچند قیمتها در هفته جاری حدود ۵ درصد کاهش یافتهاند، اما روند بازگشت معادن به مدار تولید

همچنان با ابهام همراه است.

رسانههای دولتی چین گزارش دادهاند که تحقیقات اولیه، تخلفات ایمنی بیشتری را در برخی معادن شناسایی کرده است؛ موضوعی که باعث شده دولت
بر اجرای بازرسیهای سختگیرانه و جامع تأکید کند، از طرفی کارشناسان معتقدند حتی در صورت بازگشت کامل معادن به فعالیت، بازار همچنان با
کمبود ۲۰ تا ۳۰ میلیون تنی زغالسنگ ککشو مواجه خواهد بود. به گفته وی، این کمبود عمدتاً مربوط به زغالسنگهای باکیفیت است که جایگزینی

آنها از طریق واردات از روسیه یا مغولستان بهراحتی امکانپذیر نیست.

افزایش حضور چین در بازار جهانی نیز رقابت برای دسترسی به منابع زغالسنگ ککشو را تشدید کرده است. یک مدیر شرکت تولیدکننده کک
متالورژیکی، اعلام کرد: رقابت با خریداران چینی برای تأمین گریدهای پرطرفدار زغالسنگ بسیار دشوار شده است. به گفته وی، بسیاری از شرکتهای
خارج از چین برای کاهش هزینهها و اجتناب از رقابت مستقیم با خریداران چینی، به تأمین مواد اولیه از بازارهایی با تقاضای کمتر از جمله کلمبیا و

ایالات متحده روی آوردهاند.

این تحولات در حالی رخ میدهد که قیمت جهانی زغالسنگ ککشو از اواخر ماه می روند صعودی گرفته است. بر اساس دادهها، قیمت زغالسنگ
ککشوی ممتاز تحویل فوب استرالیا تا ۲۹ می ۲۰۲۶ به ۲۳۹.۴ دلار به ازای هر تن رسید درحالیکه این رقم یک هفته قبل ۲۳۶.۷ دلار بود. همچنین قیمت
نقدی زغالسنگ ککشو در منطقه آنزه چین در همان تاریخ به ۲۵۰.۷ دلار به ازای هر تن رسید که نسبت به هفته قبل از آن حدود ۶ درصد افزایش

نشان میدهد.

تحلیلگران معتقدند تداوم محدودیت عرضه در استان شانشی میتواند در ماههای آینده فشار بیشتری بر بازار جهانی مواداولیه فولاد وارد کرده و روند
قیمتگذاری زغالسنگ ککشو را تحتتأثیر قرار دهد.


